
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Diệt mối, phòng chống mối Doanh trại 

Ban Chỉ huy quân sự huyện Na Hang và các đơn vị trực thuộc  

Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Tuyên Quang 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, đã được sửa 

đổi bổ sung bởi: Điều 2 Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức 

Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; Khoản 2 

Điều 57 Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019, đã được sửa đổi, bổ sung bởi: 

Khoản 2 Điều 99 Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư ngày 

18/6/2020; Khoản 3 Điều 169 Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; Điều 

1 Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo 

phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật 

Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành 

án dân sự ngày 11/01/2022; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014, đã được sửa đổi, bổ sung bởi 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Khoản 

1 Điều 39 Luật Kiến trúc ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 12/2023/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Giao Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư 

các dự án nhóm C trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Quyết định số 500/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách 

nhà nước năm 2024; 

Theo đề nghị của Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh tại Tờ trình số 1120/TTr-BCH 

ngày 11/4/2024; Hội đồng thẩm định chủ trương đầu tư tỉnh tại Báo cáo số 

152/BC-HĐTĐ ngày 09/4/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Diệt mối, phòng chống mối 

Doanh trại Ban Chỉ huy quân sự huyện Na Hang và các đơn vị trực thuộc Bộ Chỉ 

huy quân sự tỉnh Tuyên Quang với nội dung chính sau: 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND        Tuyên Quang, ngày      tháng 5 năm 2024 



2 

 

 

1. Tên dự án: Diệt mối, phòng chống mối Doanh trại Ban Chỉ huy quân sự 

huyện Na Hang và các đơn vị trực thuộc Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Tuyên Quang. 

2. Dự án nhóm C.  

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: UBND tỉnh Tuyên Quang.  

4. Cấp quyết định đầu tư dự án: Chủ tịch UBND tỉnh Tuyên Quang.  

5. Tên chủ đầu tư: Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh.  

6. Địa điểm thực hiện dự án: Các công trình thuộc Doanh trại Ban Chỉ huy 

quân sự huyện Na Hang tại thị trấn Na Hang; Doanh trại Trung đoàn 247 tại xã 

Kim Phú, thành phố Tuyên Quang; Đại đội công binh + Trung đội vận tải tại 

phường Ỷ La, thành phố Tuyên Quang; Trạm Điệp báo tại phường Tân Quang, 

thành phố Tuyên Quang, Nhà Công vụ Bộ CHQS tỉnh tại xã Trung Môn, huyện 

Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang.  

7. Quy mô đầu tư:  

7.1. Ban Chỉ huy quân sự huyện Na Hang: gồm 05 hạng mục (trong đó gồm: 

Diệt mối bằng phương pháp lây nhiễm, khoan, bơm thuốc phòng chống mối bên 

ngoài ).  

- Nhà Sở chỉ huy (3 tầng): diện tích xử lý 1.306,8 m2.  

- Nhà công vụ (3 tầng): diện tích xử lý 950,40 m2.  

- Nhà kho vật tư tổng hợp (2 tầng): diện tích xử lý 254,10 m2.  

- Nhà trực ban, tiếp dân, kho vật chất (1 tầng): diện tích xử lý 31,70 m2. 

- Nhà kho vũ khí, đạn K1, K2 (1 tầng): diện tích xử lý 116,71 m2.  

7.2. Các đơn vị trực thuộc Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh: gồm 13 hạng mục 

(trong đó gồm: Diệt mối bằng phương pháp lây nhiễm, khoan, bơm thuốc 

phòng chống mối bên ngoài (Riêng Nhà công vụ thuộc Bộ Chỉ huy quân sự 

tỉnh, các hạng mục thuộc Trung đoàn 247 chỉ thực hiện khoan và bơm thuốc 

phòng chống mối )), cụ thể:  

- Đại đội công binh:  

+ Nhà chỉ huy đại đội (2 tầng): diện tích xử lý 380,52 m2.  

+ Nhà ở bộ đội (1 tầng): diện tích xử lý 123,75 m2.  

+ Nhà ăn, nhà bếp (1 tầng): diện tích xử lý 140,40 m2.  

- Trung đội vận tải:  

+ Nhà ở, làm việc b vận tải (2 tầng): diện tích xử lý 380,52 m2.  

+ Nhà ăn, nhà bếp b vận tải (1 tầng): diện tích xử lý 147,46 m2.  

+ Nhà ở cán bộ (1 tầng): diện tích xử lý 112,32 m2.  

- Trạm Điệp báo:  

+ Nhà Hội trường (2 tầng): diện tích xử lý 399,75 m2.  



3 

 

 

+ Nhà làm việc S1 (2 tầng): diện tích xử lý 443,52 m2.  

+ Nhà làm việc S2 + kho vũ khí (2 tầng): diện tích xử lý 281,80 m2.  

+ Nhà làm việc (1 tầng): diện tích xử lý 123,83 m2.  

- Trung đoàn 247 (khoan, bơm thuốc phòng chống mối).  

+ Nhà ở cBB2.  

+ Nhà kho hậu cần - vật chất huấn luyện.  

- Nhà Công vụ/ Bộ CHQS tỉnh (khoan, bơm thuốc phòng chống mối).  

8. Dự kiến tổng mức đầu tư: 2.100.000.000 đồng.  

9. Nguồn vốn: Vốn giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự 

toán ngân sách nhà nước năm 2024 tại Quyết định số 500/QĐ-UBND ngày 

15/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh.  

10. Thời gian thực hiện: Năm 2024.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh (Chủ đầu tư) và các cơ quan, đơn vị có liên quan 

căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này tổ chức thực hiện theo đúng 

quy định hiện hành của nhà nước. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang; Chỉ huy 

trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; Chủ đầu tư xây dựng công trình và Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận:  
- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Như Điều 3; (thi hành) 

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, ĐTXD. (H) 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng Việt Phương 

 


		2024-05-09T16:12:48+0700


		2024-05-09T16:12:48+0700


		2024-05-09T16:12:48+0700


		2024-05-09T16:13:43+0700




